Henricus, sacerdos, frater bone memorie domini Franc(onii) quondam canonici lyrensis et Petri dominam 

abbatissam et conventum de Nazareth ordinis cysterciensis super quondam tercia parte hereditatis tam annui 

census quam terre arabilis iacentis in loco qui dicitur Lispt et in aliis locis ibidem vicinis inquietasset, quam terciam 

partem dicebat ad ipsum in morte patris sui ratione successionis esse devolutam sicut residue due partes ad 

predictos fratres suos fuerant devolute Tandem post multos dies ad tractandum de pace inter dictas partes 

reformanda collectos dicte partes coram nobis in loco (qui dicitur) Lispt supra nominata convenerunt, et quadam 

compostitione quod utrique parti placuit nobis mediantibus interveniente prefatus Henricus, presbyter, manum 

suam super pectus suum ponendo in verbo sacerdocii repremisit et super sacra verba ewangelii iuravit quod de 

cetero dictas abbatissam et conventum non calumpniaretur occasione hereditatis supradicte, omni juri quod ei 

ratione dicte hereditatis comparabat vel in futurum competere posset, renunciando postmodum sepedictus 

Henricus presbyter domini laboraret in extremis pecuniam a supradictis abbatissa et conventu permissam suis 

filiis illegitimis in elemosinam ut de(bere) contulit Quo defuncto prefati filii sui sepedictas abbatissam et 

conventum occasione dicte pecunie inceperunt inquietare et calumpniari qui dum de pecunia sibi solvenda certi 

fuissent coram domino plebano lyrense et multis aliis tam clericis quam clericis laicis ac etiam coram nobis 

comparentes in manu plebani predicti fide data et iuramento prestito repremiserunt quod de cetero nec per se 

nec per alios memoratos abbatissam et conventum calumpniarent sive infestarent et licet eorum consensus eum 

non essent ut dictum est filii legitimi super hoc de iure non fuerat requirendus tam ex cartela super(h)abundanti  

compositioni et renunciationi a parte eorum ut dictum est coram nobis factis consenserunt. In cuius rei 

testimonium sigillum domini Walteri plebani lyrensis unacum nostris presenti cartule est appensum. Datum anno 

domini m° cc° sexagesimo nono mense martio. - xx maart 1269 

22 -  12720629 - RAA_OOAN(_PJG) - naz12720629 (G6) - Latijn 

Kanunniken en schepenen van Lier verklaren dat de broers Geraart en Wouter (van Anderstad?) alsook hun 

zussen Clementia en Margareta vijftig pond Leuvens hebben geschonken een de abdij van Nazaret op vijf of zes 

bunder land, gelegen op Vorstenbrock. 

Universis has litteras visuris Jo. Cantor et Jo. de Mantis canonici lyrenses et W. plebanus ibidem Jo. dictus Ghevere 

et J. filius Andree scabini lyrenses, Salutem et cognoscere veritatem. (Quum) memoriam rerum gestarum 

tenacius conservant indicia (indicium, aanduiding) litterarum, presentis scripti testimonio notum facimus 

universis quod Gerardus et Walterus fratres et ipsorum sorores Clementia et Margareta coram nobis propter hoc 

convocatis comparentes ob salutem animarum suarum et antecessorum suorum unanimi voluntate 

quinquaginta libras lovanienses religioso monasterio monialium de Nazareth ordinis cysterciensis in elemosinam 

contulerunt et dictas quinquaginta libras ad q(uin)q(ue) sive sex bonaria vel circiter terre arabilis prope locum 

qui vulgariter appelatur vorstenbrock, accipiendas assignaverunt ea quidem lege quod, si aliquis ratione 

propinquitatis vel alius cui de iure competit(ur) dictam terram redimere vellet sepedictas quinquaginta libras sine 

discumputatione (Google ok) fructuum exinde perceptorum vel percipiendorum integraliter persolvere 

teneretur. In cuius rei testimonium sigilla nostra ad petitionem predictorum G. et W. et ipsorum sororum 

Clementie et Margarete presenti cartule duximus appendenda. Datum et actum anno domini m° cc° 

septuagesimo secundo in festo sanctorum apostolorum Petri et Pauli. - 29 juni 1272. 

23 -  12721219 - RAA_OOAN(_JBS) - naz12721223 (St8) - Latijn 

Arnold en Elisabeth de Camera bevestigen dat een cijns van 1 zister rogge op 2 stukjes land van de hoeve van 

masfort, toebehoort aan de abdij van Nazareth, doch dat de meeropbrengst ervan aan henzelf of aan hun 

nazaten blijft. 
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Universis has litteras visuris. W. plebanus. Jo. Cantor et Jo. dictus de Mantis canonicus lyrensis salutem et mei 

geste cognoscere veritatem. Gesta mortalium vivacitate litterarum solent commendari ne per diuturnitatem 

temporis que labem oblivionis ( solet generare scrupulus memorie inducatur. Presentis scripti testimonio notum 

facimus universis quod Arnoldus et Elyzabet de Camera uxor sua coram nobis propter hoc comparentes unum 

(quidem)ium siliginis de proventibus duarum particularum terre arabilis in manso de masfort et ibidem iuxta 

miricam iacentium annuatim tam [ante] quam post mortem ipsorum perpetuis temporibus accipiendum religioso 

monasterio monialium de Nazareth unanimi voluntate ob salutem animarum suarum et suorum antecessorum 

in elemosinam contulerunt. Hoc etiam adiectum fuit si de predictis proventibus aliquid sive multum sive parum 

supercrevit, illud ad dictos Arnoldum quoad et Elyzabet quoad vixerint pertine bit post decessum v(ero) eorum 

ad suos successores quod supercrescens fuerit devolvetur, dicto sextario semper ad dictum monasterium sine 

aliqua diminutione pertinen(te). In cuius rei testium presenti cartule sigilla nostra ad petitionem dictorum Arnoldi 

et Elyzabet, duximus appendenda. Datum anno domini m° cc° septuagesimo secundo feria sexta ante nativitatem 

domini. - 1272, de zesde dag voor Kerstmis -> 19 december 1272. - Marge : Sextarium supranominatum dictum 

monasterium ad festum omnium sanctorum singulis annis recipiet et habebit. Datum ut supra.  

24 -  12730500 - RAA_OOAN(_JBS) - naz1273 05 03 - Latijn 

Schepenen van Lier getuigen dat Hendrik vanden Put (Puteo) in naam van de abdij van Nazareth een jaarlijkse 

cijns van 10 schellingen op het huis en bijbehoorten, bewoond door Cedefried vanden Put, heeft gekocht, doch 

dat Agnes, dochter van Hendrik van Kessel en moniale in vermeld klooster, die cijns zal genieten zolang zij leeft. 

Universis has litteras visuris Egidius Cotildis, Johannes Bulen et Johannes Andree, scabini lyrenses, salutem et 

scire veritatem, presentis scripti testi(monio) notum facimus [quod nos interfuimus] et vidimus ubi Henric de 

Puteo ad iudicium scabinorum de manu justicarii ad opus monasterii de Nasaret recepit decem solidos annui 

census, recepiendos ad domum et domistadium in quo manet Cedefridus de Puteo erga q(uem) dictus census de 

pecunia dicti monasterii fuerit, ut dicitur comparatus in quo quidem censu Agnes, nonna in Nazareth, filia 

quondam Henrici de Kessele habebit quoad vixerit usumfructum et post obitum eius dictus census ad dictum 

monasterium revertetur. In cuius rei testimonium sigillam nostram presenti scripto duximus apponenda. Datum 

anno domini m° cc° lxx° tercio mense maio. - 1273 mei. 

25 -  12740200 - RAA_OOAN(_PJG) - 8 blz 190 - Naz12730503(t7) - Latijn 

 Wouter Van Merwic geeft aan de abdij Van Nazareth, ten titel van almoes, twaalf pond Leuvens op de molen 

van Lispe en staat daarvoor al de rechten af die hij op deze bezat. Zo echter die molen meer dan die twaalf pond 

opbracht, moest gezeide abdij daarenboven jaarlijks nog een jaargetijde doen doen voor hem en zijn vrouw 

Mathildis. Zij moest ook jaarlijks een som van 12 deniers betalen ais erkenningsrecht. 

Universis has litteras visuris W., decanus Jo, cantor, J. de Mantis, canonici ecclesie Lyrensis, et W., plebanus 

ibidem, salutem et noscere veritatem. Presentis scripti testimonio notum facimus universis quod WaIterus de 

Merwic, propter hoc in nostra presentia constitutus, monasterio monialium de Nazareth duodecim libras